

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE
Rok 2019
ZASADY OCENIANIA**
*Arkusze zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Prowadzenie działalności profilaktyczno-leczniczej pod nadzorem i na zlecenie lekarza dentysty oraz utrzymanie gabinetu w gotowości do pracy i prowadzenie promocji zdrowia**

Oznaczenie arkusza: **Z.14-01-19.01**

Oznaczenie kwalifikacji: **Z.14**

Numer zadania: **01**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający – wykonując zadanie egzaminacyjne – uzyskuje rezultaty w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie i z poleceniami zawartymi w treści zadania, to oceniaj jego działania pozytywnie oraz niezwłocznie zawiadom OKE, że zasady oceniania tego nie przewidują, mimo, że powinny.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonywaniu zadania przez zdającego.

Przebieg 1. Profesjonalne oczyszczanie zębów

Zdający zasygnalizuje gotowość przez podniesienie ręki.

Po podejściu do Zdającego należy ocenić Rezultat 1, a następnie wydać polecenie wykonania oczyszczania zębów. Bezpośrednio po ocenie Przebiegu 1 należy ocenić Przebieg 2, a następnie Przebieg 3

Zdający:

1	umył higienicznie ręce i zdezynfekował je																			
2	oczyścił zęby 14-24 przy pomocy profesjonalnej pasty czyszczącej oraz szczoteczki na kątnicę na mikrosilnik																			
3	nie pobierał pasty szczoteczką wprost z opakowania																			
4	spłukał pastę z powierzchni oczyszczonych zębów przy pomocy strzykawki z wodą																			

Przebieg 2. Aplikacja płynnego koferdamu

Do oceny bezpośrednio po ocenie Przebiegu 1. Należy wydać polecenie wykonania aplikacji koferdamu. W celu utwardzenia koferdamu zdający podejdzie do wspólnego stanowiska z lampą. Bezpośrednio po ocenie Przebiegu 2 przejść do oceny Przebiegu 3.

Zdający:

1	osuszył oczyszczone zęby przy pomocy strzykawki z powietrzem																			
2	zdział zamknięcie strzykawki z płynnym koferdamem i nałożył załączony jednorazowy aplikator																			
3	nałożył płynny koferdam na dziąsło modelu w zakresie zębów 14-24																			
4	aplikował światłoutwardzalny koferdam wzdłuż obszaru zastosowania (dziąsło nad zębami 14-24) na szerokość 4-6 mm																			
5	aplikował światłoutwardzalny koferdam wzdłuż obszaru zastosowania na grubość około 1,5-2 mm																			
6	jednocześnie kontrolował wzrokowo ilość nakładanego preparatu																			
7	utwardzał preparat 20 sekund przy użyciu lampy do polimeryzacji																			
8	podczas utwardzania stosował okulary w kolorze pomarańczowym lub lampę z zamontowanym filtrem UV																			
9	w trakcie utwardzania wykonywał lampą do polimeryzacji ruch skanujący																			

